EDITAL N° 005/2024

HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS INSCRITAS - ELEIÇÃO DE DOCENTES PARA A CHEFIA E
SUBCHEFIA DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (DCB), DEPARTAMENTO DE

CIÊNCIAS HUMANAS (DCH), DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS (DCSA) E
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO LINGUÍSTICA E LETRAS (DELL) PARA O BIÊNIO 2024-2026, DA

UNIDADE ACADÊMICA DE CARANGOLA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

A Comissão Eleitoral instituída pelo Ato 05, de 16 de julho de 2024, da Diretoria da Unidade
Acadêmica de Carangola, da Universidade do Estado de Minas Gerais, para condução e
realização de processo eleitoral para chefia e subchefia do Departamento de Ciências Biológicas
(DCB), Departamento de Ciências Humanas (DCH), Departamento de Ciências Sociais Aplicadas
(DSCA) e Departamento de Educação Linguística e Letras (DELL) da unidade acadêmica de
Carangola nos termos do EDITAL Nº 005/2024, realiza homologação das chapas inscritas:

• Departamento de Educação Linguística e Letras (DELL)
 Chapa Única: Ramon Mendes da Costa Magalhães (Chefe) e Lucas Piter Alves Costa

(Subchefe).
• Departamento de Ciências Biológicas (DCB)
 Chapa Única: Renan Nunes Costa (Chefe) e Emanuel Teixeira da Silva (Subchefe).
• Departamento de Ciências Sociais e Aplicadas (DCSA)
 Chapa Única: Elisângela Freitas da Silva (Chefe) e Marcelo da Costa Alves (Subchefe).
• Departamento de Ciências Humanas (DCH)
 Chapa Única: Mariana Soares Domingues (Chefe) e Bruno de Almeida Gambert

(Subchefe).

A Comissão relembra a todos que a votação ocorrerá no dia 30/08/2024 (sexta-feira), das 08h
às 20h. Todos os membros da Assembleia vinculados a cada Departamento receberão pelo e-
mail institucional o link para votação.

Atenciosamente,

Sabrina Alves Boldrini Cabral (Presidente da Comissão Eleitoral).

Christiane Miranda Buthers de Almeida (Representante Docente).

Dayane Neves de Sousa (Representante Técnico-Administrativo).

Keila Cássia Santos Araújo Lopes (Representante Docente).

Sharon de Almeida Soares (Representante Discente).

UEMG - Unidade Carangola, 28 de agosto de 2024.

		2024-08-28T14:10:14-0300

		2024-08-28T14:13:04-0300

		2024-08-28T14:16:11-0300

		2024-08-28T15:25:52-0300

		2024-08-28T15:54:24-0300